



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2018 г. № 104

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества, инновационной деятельности и промышленности (2015-2020 годы)» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.04.2015 № 100, от 11.11.2015 № 279, от 29.12.2015 № 338, от 17.02.2016 № 25, от 27.04.2016 № 89, от 07.07.2016 № 149, от 07.10.2016 № 238, от 21.12.2016 № 300, от 05.04.2017 № 57, от 18.09.2017 № 222, от 06.12.2017 № 329, от 12.12.2017 № 349, от 19.12.2017 № 374)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества, инновационной деятельности и промышленности (2015-2020 годы)» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Целевые индикаторы»:

дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«разработка технического проекта на создание комплекса информационно-аналитической системы Рязанской области»;

в абзаце тридцать девятом слова «некоммерческих организаций» заменить словами «юридических лиц»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «895579,38662» заменить цифрами «904079,38662»;

в абзаце пятом цифры «355875,21» заменить цифрами «364375,21»;

в абзаце восьмом цифры «878311,50103» заменить цифрами «886811,50103»;

в абзаце двенадцатом цифры «344821,61» заменить цифрами «353321,61»;

- в абзаце двадцать четвертом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» слова «некоммерческой организации» заменить словами «юридическому лицу»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в пункте 4.2 цифры «1296790,78248» заменить цифрами «904079,38662»;

- в таблице пункта 4.3:

в пункте 3 цифры «463539,24», «230320,94», «452485,64», «219267,34» заменить соответственно цифрами «472039,24», «238820,94», «460985,64», «227767,34»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «895579,38662», «355875,21», «878311,50103», «344821,61» заменить соответственно цифрами «904079,38662», «364375,21», «886811,50103», «353321,61»;

3) в абзаце двадцать четвертом раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» слова «некоммерческой организации» заменить словами «юридическому лицу»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице пункта 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в пункте 2 цифры «214199,24», «88540,94», «203145,64», «77487,34» заменить соответственно цифрами «222699,24», «97040,94», «211645,64», «85987,34»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «486744,60871», «214095,21», «469476,72312», «203041,61» заменить соответственно цифрами «495244,60871», «222595,21», «477976,72312», «211541,61»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в пункте 4.3:

в абзаце седьмом слово «четвертым» заменить словом «шестым»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«- централизация закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 25.04.2017 № 178-р, за исключением закупок, в отношении которых муниципальные контракты заключены до даты размещения извещения (информации) о начале проведения отбора муниципальных образований для предоставления субсидии;»;

в абзаце девятом цифры «3.14» заменить цифрами «3.4»;

абзац четвертый пункта 4.5 признать утратившим силу;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

цифры «226646,08092», «121146,2», «209378,19533», «110092,6» заменить соответственно цифрами «235146,08092», «129646,2», «217878,19533», «118592,6»;

в подпункте 2.4 цифры «4338,4», «1864» заменить соответственно цифрами «4238,4», «1764»;

в подпункте 2.10 цифры «2927», «1727» заменить соответственно цифрами «11427», «10227»;

дополнить подпунктом 2.19 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.19.	Создание комплекса информационно-аналитической системы Рязанской области, в том числе:	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	100	-	-	-	100	-	-	
2.19.1.	Разработка технического проекта на создание комплекса информационно-аналитической системы Рязанской области	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	100	-	-	-	100	-	-»	

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «486744,60871», «214095,21», «469476,72312», «203041,61» заменить соответственно цифрами «495244,60871», «222595,21», «477976,72312», «211541,61»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 25 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«25.	Разработка технического проекта на создание комплекса информационно-аналитической системы Рязанской области	ед.	-	-	-	-	не менее 1	-	-»

пункты 25-36 считать соответственно пунктами 26-36;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- абзац второй пункта 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«подпункта 1.1 – в виде предоставления субсидий юридическим лицам – субъектам инновационной инфраструктуры Рязанской области (организациям, имеющим на праве собственности или ином праве земельные участки, здания, сооружения, используемые (планируемые к использованию) для осуществления инновационной деятельности), в соответствии с порядком, утверждаемым постановлением Правительства Рязанской области, в рамках Закона Рязанской области от 09.11.2012 № 85-ОЗ «О государственной поддержке инновационной деятельности в Рязанской области»»;

- в пункте 1 раздела 5 «Система программных мероприятий»:

в графе 13 слова «некоммерческой организации» заменить словами «юридическому лицу»;

в подпункте 1.1 слова «Субсидии некоммерческим организациям – субъектам инновационной инфраструктуры Рязанской области» заменить словами «Субсидии юридическим лицам – субъектам инновационной инфраструктуры Рязанской области (организациям, имеющим на праве собственности или ином праве земельные участки, здания, сооружения, используемые (планируемые к использованию) для осуществления инновационной деятельности)»;

- в пункте 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» слова «некоммерческих организаций» заменить словами «юридических лиц».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов